1

平成 28 年 6 月 29 日
各      位

会 社 名  株式会社ジーダット

代表者名  代表取締役社長 執行役員 河内 一往

（コード番号 3841）

問合せ先

取締役 執行役員 経営管理本部長 田口 康弘

電話 03－5847－0312

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社アルゴグラフ

ィックス
親会社 51.57 ― 51.57

株式会社東京証券取引所

市場第一部

セイコーインスツル株

式会社

その他の

関係会社
21.25 ― 21.25 なし

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由

名称 理由

株式会社アルゴグラフィックス 過半数の議決権を所有しているため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は親会社である株式会社アルゴグラフィックスの企業グループ（以下、親会社企業グループ）に属し

ておりますが、同グループの中に当社と同一の領域(電子設計用ＣＡＤシステム)で事業を行う会社は無く、

同グループ内会社との取引も極めて小額な限られたものであり、独立した経営を行っております。

2

（役員の兼務状況）           （平成 28 年 6 月 29 日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

取締役 長谷部 邦雄
株式会社アルゴグラフィックス

取締役 常務執行役員

経営全般において豊富な経験と専門

的な知識を有しており、当社の経営

に資するところが大きいと判断した

ため。

取締役 猪塚 武美
株式会社アルゴグラフィックス

取締役 執行役員

経営全般において豊富な経験と専門

的な知識を有しており、当社の経営

に資するところが大きいと判断した

ため。

取締役 下田 貞之

セイコーインスツル株式会社

取締役 執行役員

エスアイアイ・セミコンダクタ株式会社

取締役 副社長

経営全般、半導体ビジネスにおいて

豊富な経験と専門的な知識を有して

おり、社外取締役として当社の経営

に資するところが大きいと判断した

ため。

監査役 中村 隆夫
株式会社アルゴグラフィックス

常勤監査役

豊富な業務経験から、監査役として

適任であると判断したため。

 （注）当社の取締役７名、監査役３名のうち、親会社との兼任役員は当該３名のみである。

４．支配株主等との取引に関する事項

当社の親会社企業グループには製品の販売ならびに開発受託、及び商品の仕入取引関係がありますが、

お互いに異なる領域で事業を行っている関係もあり、金額的には非常に限られたものであります。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社の親会社企業グループとの取引を行う際は、取締役会に報告し、当社及び当社株主各位の不利益と

ならないよう留意しております。

以上